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Zestaw sufitowych elementów ozdobnych 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zesta w sufitowyc h elementó w 
ozdobnych, przeznaczon y d o ozdabiani a podświetlanyc h żarówkam i 
halogenowymi sufitó w domó w mieszkalnych , lokal i użytecznośc i publicznej , 
zwłaszcza świetlic, kawiarni i restauracji. 

Nowa i  oryginaln a posta ć wzor u przemysłoweg o przejawi a si ę w  jeg o 
kształcie, układzi e lini i oraz układzie przestrzennym elementów tworzących ten 
wzór. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t pokazan y n a załączonyc h 
rysunkach, na których fig. 1 przedstawia kaseton zestawu w widoku z góry, fig. 
2 -  te n sa m kaseto n w  przekroj u pionowym , fig. 3  -  te n sa m kaseto n w 
przekroju poziomym , fig. 4  -  belk ę łącznikow ą zestaw u w  widok u 
perspektywicznym, a  fig. 5 - fragment sufitu ozdobionego czterema kasetonami 
oraz umieszczonym i pomiędz y nim i symetryczni e belkam i łącznikowym i w 
widoku perspektywicznym. 

Zestaw wedłu g wzor u przemysłoweg o skład a si ę z  kaseton u i  belk i 
łącznikowej, prz y czy m kaseto n m a kształ t ramk i o  profil u kwadratowym , 
utworzonej z  czterec h identycznyc h elementó w listwowych , mającyc h w 
przekroju poprzeczny m kształ t zbliżon y d o prostokątnego , któryc h końc e s ą 
ścięte po d kąte m 45° . Górn e zewnętrzn e powierzchni e elementó w kaseton u 
posiadają fakturę falistą, utworzoną z podłużnych rowków i karbów o profilach 
promieniowych, ta k że rowki i  karby jednego elementu listwowego stykają się 
pod kąte m 90 ° z  analogicznym i rowkam i i  karbam i dwóc h usytuowanyc h 
prostopadle elementó w listwowych , a  utworzon e lini e podział u pomiędz y 
każdymi dwom a elementam i listwowym i przebiegaj ą wzdłu ż przekątnyc h 
kasetonu. N a powierzchn i podstaw y kaseton u znajduj e si ę płytki e wyjęci e 
obwodowe o  przekroj u poprzeczny m prostokątnym , w  który m osadzon a jes t 
płytka denn a o  profil u kwadratowym , z  otwore m centralnym , za ś n a 
wewnętrznej powierzchn i elementó w listwowyc h kaseton u o d jeg o stron y 
czołowej wykonane jest wyjęcie obwodowe znacznie głębsze od poprzedniego, 
w którym osadzona jest płytka czołowa również o profilu kwadratowym, której 
powierzchnia zewnętrzna usytuowana jest poniżej falistej powierzchni kasetonu. 



Z kolei belk a łącznikowa w przekroju poprzecznym ma kształt zbliżony 
do ceownika ze ściętymi narożami zewnętrznymi, posiadającego gładkie ścianki 
boczne, któreg o powierzchni a górne j ściank i zwieńczające j posiad a gładki e 
ścięcia boczne, przebiegające w kierunku ściętych naroży, a pomiędzy gładkimi 
ścięciami bocznymi ścianka ta ma powierzchnię falistą utworzoną ze wzdłużnie 
usytuowanych rowków i karbów o zarysie promieniowym jak przedstawiono na 
załączonych rysunkach fig. 1-4. 

Do sufitu mocuje się kasetony symetrycznie usytuowane względem siebie 
oraz umieszczone pomiędzy mini belki łącznikowe, tak aby ich powierzchnie z 
fakturą falist ą skierowan e był y w  kierunk u podłog i pomieszczenia , a  belk i 
łącznikowe znajdował y się w osi symetri i kasetonów. Poprze z otwór centralny 
płytki denne j każdeg o kaseton u doprowadz a si ę przewó d elektryczny , a  d o 
płytki czołowej mocuje się oprawę lampy halogenowej, natomiast powierzchnię 
sufitu pomiędzy kasetonami i belkami łącznikowymi pozostawia się bez zmian, 
lub mocuj e si ę d o nie j płycin y z  dowolneg o materiał u spełniająceg o funkcj ę 
dodatkowej dekoracji sufitu jak pokazano na załączonym rysunku fig. 5 

Istotne cechy wzoru przemysłowego 

Zestaw sufitowyc h elementó w ozdobnyc h zawierając y kaseton y 
charakteryzuje się tym, że: 

składa się z  kasetonu i belki łącznikowej, przy czym kaseton ma 
kształt ramk i o  profil u kwadratowym , utworzone j z  czterec h 
identycznych elementó w listwowych , któryc h górn e zewnętrzn e 
powierzchnie posiadaj ą faktur ę falistą , utworzon ą z  podłużnyc h 
rowków i karbów o profilach promieniowych, tak że rowki i karby 
jednego element u listwoweg o stykaj ą si ę po d kąte m 90 ° z 
analogicznymi rowkam i i  karbam i dwóc h usytuowanyc h 
prostopadle elementó w listwowych , a  utworzon e lini e podział u 
pomiędzy każdym i dwom a elementam i listwowym i przebiegaj ą 
wzdłuż przekątnych kasetonu, 
na powierzchn i podstaw y kaseton u znajduj e si ę płytki e wyjęci e 
obwodowe o  przekroj u poprzeczny m prostokątnym , w  który m 
osadzona jest płytk a denn a o  profil u kwadratowym, z  otwore m 
centralnym, za ś n a wewnętrzne j powierzchn i elementó w 
listwowych kaseton u o d jeg o stron y czołowe j wykonan e jes t 
wyjęcie obwodowe znaczni e głębsz e o d poprzedniego, w którym 
osadzona jes t płytk a czołow a równie ż o  profil u kwadratowym, 
której powierzchni a zewnętrzn a usytuowan a jest poniże j faliste j 
powierzchni kasetonu, 



belka łącznikow a w  przekroj u poprzecznym m a kształt zbliżon y 
do ceownik a z e ściętym i narożam i zewnętrznymi , posiadająceg o 
gładkie ściank i boczne , któreg o powierzchni a górne j ściank i 
zwieńczającej posiad a gładki e ścięci a boczne , przebiegając e w 
kierunku ściętyc h naroży , a  pomiędz y gładkim i ścięciam i 
bocznymi ściank a t a m a powierzchni ę falist ą utworzon ą z e 
wzdłużnie usytuowanyc h rowkó w i  karbó w o  zarysi e 
promieniowym jak przedstawion o n a załączonych rysunkac h fig. 
1-4. 
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